
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor kontroly 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
SpZn.: KÚOK/65085/2018/OK/7346 Počet listů: 9 
Č.j.: KUOK 9852/2019 Počet stran: 9 
Počet stejnopisů: 2 Počet příloh: 0 
 Počet listů/svazků příloh: 0  

 
Zpráva 

o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bezuchov za rok 2018, 

IČ 00636118 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného dne 23. 11. 2018 a na základě výsledku dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného dne 6. 2. 2019. 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.). Kontrolním 
úkonem, jímž došlo k zahájení přezkoumání, bylo doručení Oznámení o zahájení 
přezkoumání obce Bezuchov za rok 2018 dne 12. 11. 2018. Posledním kontrolním úkonem 
předcházejícím zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření bylo 
vyhodnocení dodatečně zaslaných podkladů dne 26. 2. 2019. 
 

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Bezuchov 

Přezkoumané období: 1. 1. 2018 - 31. 12. 2018 

Přezkoumání hospodaření vykonali:  

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Petra Krejsová Odehnalová 
kontrolor: Bc. Marie Jakubcová 

Bc. Richard Novák 
 

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb.  
a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen  
zákon č. 255/2012 Sb.) vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová. 

Zástupci obce: Mgr. Zdeněk Pospíšilík - starosta  
Lenka Vaňková - účetní  
 

 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledek konečného 
dílčího přezkoumání.  

 

ZÁVĚR 

Při přezkoumání hospodaření obce Bezuchov za rok 2018 

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 
 



2 

Předmět přezkoumání hospodaření: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, 
tvořící součást závěrečného účtu uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. 
Přezkoumání hospodaření je uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu s ustanovením 
§ 9 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  

 
Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků a cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem 

státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy 

o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem,  
o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek 

jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

A. Přezkoumané písemnosti 

 
Při přezkoumání hospodaření obce Bezuchov za rok 2018 byly přezkoumány následující 
písemnosti:  

rozpočet 

- Návrh rozpočtu: obce na rok 2019 zveřejněn na internetových stránkách obce 
a na úřední desce ve dnech 10. 12. 2018 - 27. 12. 2018, rozsah návrhu rozpočtu 
zveřejněn v zákonné podobě 

- Rozpočtová opatření: pověření starosty provádět rozpočtová opatření v neomezeném 
rozsahu schválilo zastupitelstvo obce dne 15. 12. 2014 



3 

- Schválený rozpočet: obce na rok 2018 schválený zastupitelstvem obce dne 
18. 12. 2017, návrh dokumentu zveřejněn na internetových stránkách obce a na úřední 
desce ve dnech 3. 12. 2017 - 18. 12. 2017, schválený dokument zveřejněn 
na internetových stránkách obce dne 18. 12. 2017 

- Střednědobý výhled rozpočtu: obce sestavený na období 2019 - 2021 schválený 
zastupitelstvem obce dne 13. 12. 2018, návrh dokumentu zveřejněn na internetových 
stránkách obce a na úřední desce ve dnech 26. 11. 2018 - 13. 12. 2018, schválený 
dokument zveřejněn na internetových stránkách obce dne 13. 12. 2018 

- Střednědobý výhled rozpočtu: obce sestaven na období 2017 - 2019 dne 17. 10. 2016, 
dokument zveřejněn na internetových stránkách obce dne 17. 10. 2016 

- Závěrečný účet: obce za rok 2017 schválený zastupitelstvem obce dne 12. 3. 2018, 
návrh dokumentu zveřejněn na internetových stránkách obce a na úřední desce 
ve dnech 23. 2. 2018 - 12. 3. 2018, schválený dokument zveřejněn na internetových 
stránkách obce a na úřední desce dne 13. 3. 2018 

účetnictví a výkazy 

- Bankovní výpis: č. 1 - 5 ze spořícího účtu vedeného u Komerční banky, a. s. za období 
1 - 9/2018 včetně účetních dokladů 

- Bankovní výpis: č. 9 - 24 z účtu Dotace vedeného u České národní banky včetně 
účetních dokladů za období 4 - 10/2018 

- Hlavní kniha: účetnictví (SU, AU) za období 10/2018 

- Hlavní kniha: účetnictví (SU, AU) sestavená za období 12/2018 

- Inventurní soupis majetku a závazků: Plán inventarizace majetku obce Bezuchov 
k 31. 12. 2018 schválen na 2. zasedání Zastupitelstva obce Bezuchov dne 
13. 12. 2018, Organizační zajištění a způsob provedení inventarizace ze dne 
13. 12. 2018, Plán inventur na rok 2018 ze dne 7. 1. 2019, Proškolení členů 
a seznámením s povinnostmi k provedení řádné fyzické a dokladové inventarizace 
ze dne 7. 1. 2019, Inventarizační zpráva za rok 2018 ze dne 18. 2. 2019 

- Mzdová agenda: zpracovávána externím dodavatelem 

- Odměňování členů zastupitelstva: výplatní lístky členů zastupitelstva obce za období 
1/2018, 5/2018 a 6/2018 

- Odměňování členů zastupitelstva: výplatní lístky členů zastupitelstva obce za období 
10 - 12/2018 

- Pokladní doklad: č. 169 - 203 za období 11 - 12/2018 

- Pokladní doklad: č. 135 - 167 za období 9 - 10/2018 

- Pokladní kniha (deník): za období 11/2018 a 12/2018 

- Příloha rozvahy: sestavená k datu 31. 12. 2018 

- Rozvaha: sestavená k datu 31. 12. 2018 

- Rozvaha: sestavená k datu 31. 10. 2018 

- Účetnictví ostatní: sestava "Opis účetních dat" na účtu 346 - Pohledávky za vybranými 
ústředními vládními institucemi, účtu 572 - Náklady vybraných místních vládních 
institucí na transfery a účtu 672 - Výnosy vybraných místních vládních institucí 
na transfery za období 1 - 10/2018 

- Účetnictví ostatní: sestavy "Opis účetních dat" na účtu 375 - Krátkodobé 
zprostředkování transferů, na účtu 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku, 
na účtu 374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery, na účtu 572 - Náklady vybraných 



4 

místních vládních institucí na transfery, na účtu 672 - Výnosy vybraných místních 
vládních institucí na transfery za období 1 - 12/2018 

- Účetnictví ostatní: Účetní závěrka obce sestavená ke dni 31. 12. 2017 schválená 
zastupitelstvem obce dne 12. 3. 2018, Protokol o schvalování účetní závěrky sestavené 
ke dni 31. 12. 2017 ze dne 12. 3. 2018 

- Účtový rozvrh: aktualizovaný pro rok 2018 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 31. 10. 2018 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 31. 12. 2018 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 31. 12. 2018 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 31. 10. 2018 

zřizované organizace 

- Zřizovací listina organizačních složek a příspěvkových organizací, odpisový plán: 
Účetní závěrka Mateřská škola Bezuchov, příspěvkové organizace za rok 2017 
schválena zastupitelstvem obce dne 12. 3. 2018, Protokol o schvalování účetní závěrky 
příspěvkové organizace sestavené ke dni 31. 12. 2017 ze dne 12. 3. 2018, převod 
hospodářského výsledku za rok 2017 do rezervního fondu schválilo zastupitelstvo obce 
dne 12. 3. 2018 

smlouvy a dohody 

- Darovací smlouvy: Darovací smlouva uzavřená s obdarovaným Rybářský spolek 
Bezuchov, IČ 63700921 dne 21. 5. 2018; finanční dar 8 000,- Kč, poskytnutí finančního 
daru schválilo zastupitelstvo obce dne 12. 3. 2018, rozpočtové opatření - 5. úprava 
rozpočtu schválená starostou obce dne 4. 6. 2018 (zveřejněno zákonným způsobem), 
výdajový pokladní doklad č. 104 ze dne 22. 6. 2018, účetní doklad č. 100102 ze dne 
21. 6. 2018 

- Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím: Rozpočtové opatření KÚOK-
OE ze dne 9. 4. 2018 na účelovou neinvestiční dotaci ve výši 99 808,80 Kč 
pro Mateřskou školu Bezuchov na realizaci projektu v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání - projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů, 
bankovní výpis č. 9 k účtu Dotace vedenému u České národní banky ze dne 9. 4. 2018, 
zaúčtováno účetním dokladem č. 7012 ze dne 9. 4. 2018. Převod finančních prostředků 
na účet MŠ - elektronický bankovní výpis č. 10 k účtu Dotace vedenému u České 
národní banky ze dne 27. 4. 2018, zaúčtováno účetním dokladem č. 7013 ze dne 
27. 4. 2018 

- Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím: Smlouva o poskytnutí dotace 
č. 2018/02326/OKH/DSM uzavřená s Olomouckým krajem dne 23. 7. 2018. 
Rozpočtové opatření KÚOK-OE na účelovou neinvestiční dotaci ze dne 30. 7. 2018 
(ÚZ 00 415); Usnesením zastupitelstva obce č. 20/8/2018 dne 4. 6. 2018 bylo 
schváleno přijetí dotace z Olomouckého kraje ve výši 15 000 Kč pro JSDH. Příjem 
dotace - bankovní výpis č. 80 k běžnému účtu vedenému u Komerční banky, a. s. 
ze dne 30. 7. 2018 - zaúčtován účetním dokladem č. 337 dne 30. 7. 2018. 

Část výdaje je zahrnutý ve schváleném rozpočtu a část je upraven rozpočtovým 
opatřením č. 5/2018 schváleným starostou obce dne 4. 6. 2018 (§5512, pol. 5137). 
Rozpočtové opatření je zveřejněno zákonným způsobem. Faktura č. 180120295 přijatá 
od dodavatele Konvička s. r. o., Přerov na dodávku motorové pily v částce 26 990 Kč, 
úhrada faktury - bankovní výpis č. 77 k běžnému účtu vedenému u Komerční banky, 
a. s. ze dne 23. 7. 2018, zaúčtováno účetním dokladem č. 331 ze dne 23. 7. 2018 

Faktura č. 180100006 přijatá od dodavatele Radim Haitl, Střítež nad Ludinou, 
IČ 74758551, za dodávku pilařských protipořezových obleků a ochranných rukavic 



5 

v celkové částce 5 880 Kč, úhrada faktury - bankovní výpis č. 3 k běžnému účtu 
vedenému u Komerční banky, a. s. za období 26. 2. 2018 - 25. 3. 2018, zaúčtováno 
účetním dokladem č. 116 ze dne 12. 3. 2018, část výdaje je zahrnutý ve schváleném 
rozpočtu a část je upraven rozpočtovým opatřením č. 2/2018 schváleným starostou 
obce dne 1. 3. 2018 (§5512, pol. 5139). Rozpočtové opatření je zveřejněno zákonným 
způsobem; 

Závěrečná zpráva a Finanční vyúčtování dotace poskytnuté v roce 2018 ke smlouvě 
o poskytnutí dotace č. 2018/02326/OKH/DSM ze dne 12. 12. 2018, Opis účetních dat 
s texty zaúčtovaných pod ÚZ 00415 za rok 2018, doúčtování účelového znaku 
k výdajům účetními doklady č. 9915 a 9916 ze dne 31. 12. 2018 

- Smlouvy o věcných břemenech: Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č. IP-12-8020391/VB/1 uzavřená s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s. dne 3. 9. 2018 
(obec povinná); zatížení pozemku parc. č. 650 v k. ú. a obci Bezuchov, uzavření 
smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 3. 9. 2018, Vyrozumění o provedeném 
vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-5375/2018-808 ze dne 15. 10. 2018 
(návrh na vklad dne 17. 9. 2018, zápis proveden dne 12. 10. 2018), příjem náhrady - 
bankovní výpis č. 110 k běžnému účtu vedenému u Komerční banky, a. s. ze dne 
16. 10. 2018, účetní doklad č. 470 ze dne 16. 10. 2018, opravný účetní doklad č. 9917 
ze dne 31. 12. 2018 

- Smlouvy ostatní: Smlouva č. 2/2018 o správě svěřeného majetku uzavřená s majitelem 
DSO mikroregionu Moštěnka dne 3. 9. 2018 (obec "správce"); Usnesením 
zastupitelstva obce ze dne 3. 9. 2018 bylo schváleno dofinancování za nákup 
svěřeného majetku (kompostéry a štěpkovač) ve výši 41 644,17 Kč. Výdaj upravený 
rozpočtovým opatřením č. 8/2018 schváleným starostou obce dne 3. 9. 2018 - 
zveřejněno zákonným způsobem na el. úřední desce. Úhrada - bankovní výpis č. 93 
k běžnému účtu vedenému u Komerční banky, a. s. ze dne 4. 9. 2018, zaúčtováno 
účetním dokladem č. 383 ze dne 4. 9. 2018 

usnesení, zápisy, apod. 

- Výsledky kontrol: Kontrola zabezpečující interní audit - Zpráva finančního výboru 
o kontrole hospodaření obce Bezuchov v období 4. 12. 2017 - 23. 5. 2018 ze dne 
23. 5. 2018 

- Výsledky kontrol zřízených organizací: Zápis z finanční kontroly konané v Mateřské 
škole Bezuchov, p. o. ze dne 4. 6. 2018 (kontrolující subjekt: za zřizovatele pověření 
členové kontrolního výboru) 

- Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení: č. 19 ze dne 12. 3. 2018, č. 20 ze dne 
4. 6. 2018, č. 21 ze dne 3. 9. 2018, ustavující ze dne 5. 11. 2018, č. 2 ze dne 
13. 12. 2018 a č. 3 ze dne 27. 12. 2018 

- Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení: Výbor kontrolní - Zápis ze zasedání 
kontrolního výboru Zastupitelstva obce Bezuchov ze dne 3. 12. 2018 

- Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení: Výbor finanční - Zpráva finančního 
výboru o kontrole hospodaření obce Bezuchov ze dne 4. 12. 2018 

ostatní 

- akce "Nákup nového sekacího traktoru": 

Veřejná zakázka malého rozsahu mimo režim zákona - obec provedla marketingový 
průzkum trhu, nákup nového sekacího traktoru STARJET EXCLUSIVE UJ 102-22 
schválilo zastupitelstvo obce dne 12. 3. 2018, 

Faktura - daňový doklad č. 18010259 vystavená dodavatelem Daniš Davaztechnik 
s. r. o., Přerov dne 16. 4. 2018 na částku 153 981,- Kč, rozpočtové opatření - 3. úprava 
rozpočtu schválená starostou obce dne 3. 4. 2018 (zveřejněno zákonným způsobem), 



6 

účetní doklad č. 200042 ze dne 19. 4. 2018, elektronický bankovní výpis č. 45 
k běžnému účtu vedenému u Komerční banky, a. s. ze dne 27. 4. 2018, účetní doklad 
č. 189 ze dne 27. 4. 2018 

Karta majetku inv. č. 879 - Sekací traktor STARJET EXCLUSIVE s datem pořízení 
27. 4. 2018 a počátkem odpisování 1. 5. 2018 

 
V kontrolovaném období územní celek, dle informací poskytnutých zástupci obce Bezuchov: 

-  neuskutečnil finanční operace týkající se peněžních fondů, 
-  neuzavřel smlouvu o sdružení a neuskutečnil finanční operace týkající se sdružených 

prostředků,  
-  neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru, půjčky, 
-  neuzavřel kupní, směnnou, nájemní a darovací smlouvu, smlouvu o výpůjčce týkající 

se nemovitého majetku, 
-  nehospodařil s majetkem státu,  
-  neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, neuzavřel smlouvu 

o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku a smlouvu o přistoupení k závazku,  
-  nezastavil movitý a nemovitý majetek,  
-  nekoupil, ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, 
-  neměl podnikatelskou činnost, 
  
 a proto přezkoumání operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 

B. Výsledek přezkoumání 

 
Při přezkoumání hospodaření obce Bezuchov za rok 2018  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok 

Při přezkoumání hospodaření obce Bezuchov za rok 2017 nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky. 

 

b) při dílčím přezkoumání  

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Bezuchov nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

D. Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.): 
Na případná rizika neupozorňujeme.  

E. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl 
zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2018 
(§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,01 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   1,42 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,0 % 



7 

F. Ověření výše dluhu územního celku k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky 

Na základě výpočtu poměru dluhu územního samosprávného celku k průměru jeho příjmů 
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou 
odpovědnost lze konstatovat, že dluh obce Bezuchov k 31. 12. 2018 nepřekročil 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 
Olomouc 26. 2. 2019 

 

Za Krajský úřad Olomouckého kraje 
 
 
Ing. Petra Krejsová Odehnalová 
………………………………  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání  
 
Bc. Richard Novák 
……………………………..  
kontrolor  

 
Bc. Marie Jakubcová 
……………………………..  
kontrolor  

 
 

P o u č e n í  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného 
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tato zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumání.  
 
Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb.  
 
Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odbor 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.  
 
 
Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bezuchov byl předán datovou 
schránkou.  

Obsah návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl projednán se starostou obce 
dne 20. 3. 2019. 
 
 
 
 



8 

Rozdělovník: 

1 stejnopis pro Obec Bezuchov  
1 stejnopis pro Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor kontroly 

 

 

Upozornění 

1. Nové povinnosti dle novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů 

Dne 21. 2. 2017 nabyla účinnosti novela zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů.  

Dle ustanovení § 11 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb. územní samosprávný celek zveřejní 
rozpočet na svých internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení a současně 
oznámí na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout 
do jeho listinné podoby. Tímto způsobem musí být zpřístupněn až do schválení rozpočtu 
na následující rozpočtový rok. 

Ustanovení § 16 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. stanoví, že schválené rozpočtové opatření 
se zveřejňuje podle § 11 odst. 4 obdobně. 

Nedodržením výše uvedených ustanovení by se obec dle § 22a odst. 2 zákona č. 250/2000 
Sb. dopustila přestupku. 

 

2. Dodržování účtování na příslušných analytických účtech 

Obec uzavřela Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8020391/VB/1 
dne 3. 9. 2018. Kontrolou přeúčtování pozemku parc. č. 650 v k. ú. a obci Bezuchov, 
na samostatný analytický účet, kde obec eviduje pozemky zatížené věcným břemenem, bylo 
zjištěno že na účetním dokladu č. 9917 ze dne 31. 12. 2018 účetní jednotka použila chybný 
analytický účet 5001 a hodnota výše uvedeného pozemku nebyla správně zobrazena 
v účetním výkazu Příloha v části H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu 
rozvahy. Toto neúplné účtování nemělo vliv na celkovou hodnotu pozemků na účtu 031 - 
Pozemky k datu 31. 12. 2018. 

Nedostatek obec odstranila před datem závěrečného přezkoumání hospodaření obce za rok 
2018, a to účetním dokladem č. 9900 ze dne 31. 1. 2019. 

Doporučujeme dodržovat při účtování pozemků, které obec vlastní, vytvořené analytické 
účty, které zajišťují oddělené sledování zatížení majetku zástavním právem nebo věcným 
břemenem. Český účetní standard pro některé vybrané účetní jednotky č. 701 - Účty 
a zásady účtování na účtech v bodě 4.2 stanoví, jaká hlediska při vytváření analytických účtů 
bere účetní jednotka v úvahu. 

 

3. Změny rozpočtu 

Kontrolou plnění rozpočtu obce Bezuchov k 31. 12. 2018 bylo zjištěno, že ve výdajové části 
rozpočtu u § 3111 - Mateřské školy územní celek neuskutečnil rozpočtová opatření, kterými 
měl provést změnu o změně závazných ukazatelů vůči jiným osobám. 

Kontrolou bylo zjištěno, že příspěvková organizace zřízená obcí za rok 2018 obdržela 
příspěvek ve výši 521 000 Kč. Z důvodu příznivého hospodaření příspěvkové organizace 
nebyla po dohodě se statutárním zástupcem Mateřské školy Bezuchov zaslána poslední část 
ve výši 100 000 Kč. 



9 

Celkové výdaje rozpočtu po změnách nebyly překročeny a obci nevznikl schodek rozpočtu. 
Jednalo se o ojedinělé pochybení, které bylo na místě projednáno s odpovědnou osobou. 
Tímto pochybením nedošlo ke vzniku neočekávaného rozpočtového schodku. 

Upozorňujeme na ustanovení §16 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů kde se stanoví, že změna rozpočtu 
se provádí rozpočtovým opatřením. Rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, pokud jde 
o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám nebo jestliže hrozí nebezpečí vzniku 
rozpočtového schodku. 

Neplněním povinností uvedeným v § 16 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů se město vystavuje riziku přestupku dle § 22a odst. 1 písm. e) 
citovaného zákona. Za uvedený přestupek lze uložit pokutu do 1 000 000 Kč. 

 
 


		2019-03-21T06:14:34+0000
	Not specified


		2019-03-22T13:23:18+0000
	Not specified


		2019-03-25T05:55:17+0000
	Not specified




